*sia fructus, Promotores, Pater & fau-
tores propensissimi, dicare dedicareq; vo-
lui & debui, satis gnarus, Vos omnes, sola mea
pietate, sola voluntate, sponte solere esse con-
tentos. Accipite proinde benigne hoc, quod
vobis offero, in debite observantiae gratijs, ani-
misi documentum, & si minus politum, scia-
tis neminem prima vice totam mentis calio-
ginem discutere, & sine fumo flamulam in-
genii accendere. Interea Valete Musarum
Fautores & deliciæ! Vale Pater Cha-
rissime, Valete ceteri benefactores ho-
norandi, & singuli favete.*

Tuæ Reverendissimæ Amplitudinis.
&

Magn: Nom. Vestrorum.

*devotissimo Clienti
Observantissimo Cultori
& filio
PETRO RING,
Auctori & Resp.*

Æe est, mi Respondens,
illorum, qui sanas lite-
ras profitentur laus &
gloria, si eas materias eru-
ditis monstrant, quæ Aca-
demiis honorem, auctori
famam, ingenii plausum atq; æstimationem
accelerant; quidquid extra hanc lineam
tentatur, illud vel puerile, vel adulterinum
manet, manebitq;. Itaq; conatus Tuos
commendo omnibus sinceris judiciis,
quod de nobili argumento & genio aqua-
rum bene & experimentaliter scripseris.
Sane vero in ijs meditationibus quæ na-
turæ contemplationem spectant, si non
consensus & dissensus leges ponderantur,
de facili, collegiis eruditorum nos riden-
dos exponimus. Videbat *eternus rerum*
opifex, sine hoc *elemento*, quod ignium
furorem temperat; quod aëris spirabilem
substantiam rigat; quod terrarum arida
vegetat, non stare posse mundi machi-
nam. Eiq; de causa, *suo spiritu* aquam
fecundam fecit; ex isto liquore sphæram fa-
bricavit quæ circulo suo stellarum regiam
ambit: illud nectar in plures globos mun-
di distributione exactissima divisit. Scili-
cet, quod *luna* dominium in humida ex-

ercent

ercent, *aquarum* est beneficium; Quod Planetæ reliqui solis ardorem mitigent, *aquarum* est beneficium; Quod in alto videamus iridum colores, nubium phasma-
ta indeq; habeamus pluviarum succos, ni-
vium vellera, & cæterarum meteorolo-
gicarum impressionum miracula, *aquarum*
est beneficium; Qvod cohærent Terre-
ni globi partes, non tam montium ex
polo in polum directarum ossaturæ, quam
aquarum est beneficium. Qvod vel adi-
mittamus in omnes angulos orbis, *aqua-
rum* est beneficium: Qvod terrarum in-
fontibus, in thermis, in balneis sentiamus
vim & operationem, *aquarū* est beneficium:
quod tellus in suo stet vigore, plantas alat,
animalia nutriat, metalla generet, gemmas
formet, *aquarum*, *aquarum* inquam est be-
neficium. Lusus mirabilis fluidissimi ele-
menti, dum oceano, mari bus, annuum si-
nuosis voleminibus, terras secat; dum vi-
scera telluris penetrat; dum fluxus & reflu-
xus perpetua agitatione magnetem universi
conservat. Magis hoc animo, candidissime
Juvenum! de publico mereti: Et cede non
ineptiis, non opinione, non larva a stulti-
tia: sed cordato pectori, sed vera sapientia,
sed modestia & patientia symbolis exaltari
& designari nomen eruditorum: Vale.